1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

股份代號：1398
美元優先股股份代號：4620

關於董事任職資格獲
中國銀保監會核准的公告

中國工商銀行股份有限公司（「本行」）2022年6月23日召開的2021年度股東年會選舉陳德
霖先生為本行獨立非執行董事。近日，本行收到《中國銀保監會關於工商銀行陳德霖任
職資格的批覆》（銀保監覆〔2022〕663號）。根據有關規定，中國銀行保險監督管理委員會
（「中國銀保監會」）已核准陳德霖先生擔任本行獨立非執行董事的任職資格。陳德霖先
生擔任本行獨立非執行董事的任職已生效。本行歡迎陳德霖先生加入本行董事會。

陳德霖先生的簡歷請見附件。除本公告所披露外，並無其他與委任陳德霖先生有關的事
宜需提請本行股東及債權人注意，亦無其他根據監管規定須予披露的資料。

特此公告。

附件：陳德霖先生簡歷

中國工商銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2022年9月22日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事陳四清先生、廖林先生、鄭國雨先生和王景武先生；非執行董事
盧永真先生、馮衛東先生、曹利群女士、陳怡芳女士和董陽先生；獨立非執行董事梁定邦先生、楊紹信先生、
沈思先生、胡祖六先生和陳德霖先生。

2

附件：

陳德霖先生簡歷

陳德霖，男，中國國籍，1954年10月出生。

陳德霖先生現任圓幣錢包科技有限公司董事會主席、易信連有限公司董事會主席、香港
匯德收購公司主席及執行董事、香港金融學院高級顧問、香港中文大學崇基學院校董會
主席。曾任香港金融管理局總裁、香港外匯基金管理局副局長、香港特別行政區行政長
官辦公室主任、渣打銀行亞洲區副主席等職務。

陳德霖先生1976年獲香港中文大學社會科學學士學位，2003年獲香港中文大學榮譽院
士，2020年獲香港城市大學榮譽工商管理學博士，2021年獲香港嶺南大學榮譽工商管理
學博士。

陳德霖先生1999年獲香港特別行政區頒發銀紫荊星章，2012年獲香港特別行政區頒發金
紫荊星章。2012年獲選為香港銀行學會資深會士，2020年獲亞洲金融科技師學會(IFTA)
頒發「金融科技成就大獎」，2021年獲《亞洲銀行家》(The Asian Banker)頒發「領袖終身成就
獎」(Leadership Lifetime Achievement Award)，2022年獲香港銀行學會委任為榮譽顧問會長
(Honorary Advisory President)。